
UCHWAŁA NR LIX/727/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840), art. 14 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz.2094 ze zm.) oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr XXXVIII/512/21 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego  (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 grudnia 2021 r., poz. 3848). Uchwala się co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/727/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE 
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTYRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2023 ROKU 

 
Lp. 

 
Nazwa wnioskodawcy 

 
Przedmiot oferty 

Dotacja          na 
2023 rok 

 
1. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Jakuba Apostoła 

w Chlewicach 

 
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy głównej 

szafie ołtarzowej w kościele parafialnym p.w. św. 
Jakuba Apostoła w Chlewicach. Etap III 

 
 

15 000,00 zł 

 
2. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Mikołaja 
Biskupa w Szewnie 

 
Konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza 

bocznego Matki Boskiej (w nawie południowej) w 
kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja Biskupa w 

Szewnie 

 
 

35 000,00 zł 

 
3. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana Chrzciciela 

w Skalbmierzu 

 
Prace konserwatorskie przy drewnianym ołtarzu 
bocznym pw. Św. Anny z ok. 1700 r. z obrazem 

olejnym na płótnie ,,Św. Anna" z kościoła 
parafialnego pw. Św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu 

 
 

30 000,00 zł 

 
4. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszej Maryi 
Panny Matki Kościoła w 

Kielcach 

 
Remont i konserwacja zabytkowej kaplicy p.w. Matki 
Bożej Pocieszenia w Kielcach- Dąbrowie- wymiana i 

remont instalacji elektrycznych oraz oświetlenia 

 
 

15 000,00 zł 

 
5. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia NMP 

i Św. Klemensa w 
Dzierzgowie 

 
Konserwacja techniczna ołtarza bocznego Św. Jana 

Nepomucena (kaplica południowa) z kościoła 
parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP i  św. 

Klemensa w Dzierzgowie (I etap prac) 

 
 

11 000,00 zł 

 
6. 

 
Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. 
Zwiastowania N.M.P. 

Nowy Kazanów 

 
Konserwacja techniczna ołtarza głównego z kościoła 

parafialnego p.w. Zwiastowania NMP w Nowym  
Kazanowie (I etap prac) 

 
 

20 000,00 zł 

 
7. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 

w Szańcu 

 
Ołtarz główny z kościoła parafialnego p.w. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu 

 
 

10 000,00 zł 

 
8. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Wniebowzięcia 
N.M.P. - Strożyska 

 
Konserwacja techniczna ołtarza głównego z kościoła 

p.w. Wniebowzięcia NMP w Strożyskach 

 
 

20 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 1



 
9. 

 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 

Katarzyny Dziewicy i 
Męczennicy – w Piasku 

Wielkim 

 
Ołtarz główny z kościoła parafialnego p.w. Św. 
Katarzyny Dziewicy i Męczennicy                  w 

Piasku Wielkim (I etap prac – konserwacja 
techniczna) 

 
 

15 000,00 zł 

 
10. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Rocha w 
Mroczkowie 

 
Remont instalacji elektrycznej, instalacji Sygnalizacji 

Alarmu Pożaru (SAP), instalacji Sygnalizacji 
Włamań i Napadu (SWiN), instalacji monitoringu, 
mechanizmu sterująco napędowego dzwonów w 
dzwonnicy przy zabytkowym modrzewiowym 

kościele św. Rocha w Mroczkowie’’ 

 
 
 

20 000,00 zł 

 
11. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 

w Bardzie 

 
Konserwacja techniczna i estetyczna rzeźb: Św. Piotr 

i Św. Paweł z ołtarza głównego z kościoła 
parafialnego p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Bardzie. (III etap prac) 

 
 

15 000,00 zł 

 
12. 

 
Korporacja PP 

Aleksander Pietrow – 
Wiązownica Kolonia 

 
Docieplenie i doświetlenie trzech pomieszczeń 

poddasza poprzez odtworzenie i wstawienie okien 
mansardowych umożliwiające uruchomienie pokoi 

gościnnych na 2 piętrze pałacu... (13-ty etap 
remontowania zabytkowego pałacu) 

 
 
 

15 000,00 zł 

 
13. 

 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św.  
Wojciecha - Cisów 

 
Ołtarz główny, zwieńczenie z rzeźbami: Trójca 

Święta, Alegoria Wiary, Alegoria Nadziei, Alegoria 
Miłości w kościele p.w. Św. Wojciecha w Cisowie (II 

etap prac – konserwacja techniczna) 

 
 

10 000,00 zł 

 
14. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia NMP 

w Kurozwękach 

 
Konserwacja techniczna i estetyczna XV-wiecznej 

kamiennej kropielnicy z kruchty w kościele 
parafialnym pw. Wniebowzięcie NMP w 

Kurozwękach 

 
 

8 000,00 zł 

 
15. 

 
Parafia Rzymsko - 
Katolicka p.w. Św. 
Marcina Biskupa w 

Połańcu 

 
Odnowienie i renowacja zabytkowej Kaplicy Matki 

Bożej Różańcowej z XVIII w. przy kościele 
parafialnym p.w. Św. Marcina  

Biskupa w Połańcu 

 
 
 

20 000,00 zł 

 
 
16. 

 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 

Floriana  w Koprzywnicy 

 
Prace konserwatorskie kamiennego kartusza w 

zwieńczeniu ściany północnej transeptu północnego 
oraz romańskiego detalu architektoniczno-

rzeźbiarskiego ściany południowej prezbiterium 
kościoła parafialnego p.w. św. Floriana w 

Koprzywnicy 

 
 
 

15 000,00 zł 

 
17. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św. Michała 
Archanioła w Sokolinie 

 
Konserwacja ambony z XVII w. w kościele pw. św. 

Michała Archanioła w Sokolinie stanowiącej 
pierwotne wyposażenie kościoła 

 
 

40 000,00 zł 

 
18. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Jadwigi Śląskiej 

w Świątnikach 

 
Konserwacja i odnowa figury przydrożnej Jezusa 

Nazareńskiego na cmentarzu parafialnym w 
Świątnikach 

 
 

10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 2



 
19. 

 
Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. Św. 

Stanisława Biskupa i 
Męczennika - Ostrowiec 

Świętokrzyski 

 
Kościół pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Ostrowcu Świętokrzyskim – remont dachu kościoła 

 
 

30 000,00 zł 

 
20. 

 
Gmina Słupia 

 
Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 

zabytkowego dworu – Siedziby Gminy Słupia 

 
20 000,00 zł 

 
21. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
Matki Bożej Różańcowej 

– Rynek Koprzywnica 

 
Termomodernizacja zachodniego okna w 

prezbiterium kościoła Matki Bożej Różańcowej w 
Koprzywnicy 

 
 

20 000,00 zł 

 
22. 

 
Klasztor św. Jakuba OO.  

Dominikanów w 
Sandomierzu 

 
Prace konserwatorskie secesyjnej polichromii w 

Kaplicy Matki Boskiej Różańcowej w klasztorze św. 
Jakuba OO. Dominikanów w Sandomierzu – IV etap 

 
 

25 000,00 zł 

 
23. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Św.  Ap. Piotra i 
Pawła – w Kijach 

 
Renowacja posadzki w Kościele Parafialnym p.w. 

Świętych Piotra i Pawła Apostołów w Kijach 

 
 

10 000,00 zł 

 
24. 

 
Gmina Chęciny –Zamek 
Królewski w Chęcinach 

 
Renowacja muru wokół dziedzińca Zabytkowej 

Kamienicy ,,Niemczówka’’ 

 
20 000,00 zł 

 
25. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Władysława w 

Kunowie 

 
Wykonanie ekspertyzy technicznej wraz z 

inwentaryzacją oraz projektu budowlanego na remont 
dachu i elewacji kościoła parafialnego p.w. Św. 

Władysława w Kunowie oraz dzwonnicy 

 
 

20 000,00 zł 

 
26. 

 
Rzymskokatolicka Parafia 
p.w. Św. Jana Apostoła i 
Ewangelisty   - Pińczów 

 
Prace konserwatorsko-restauratorskie portalu kruchty 

p.w. Św. Anny w Pińczowie 

 
 

20 000,00 zł 

 
27. 

 
Gmina Moskorzew 

 
,,Opracowanie programu funkcjonalno–użytkowego 

dla zabytkowego parku podworskiego w 
Moskorzewie’’ 

 
15 000,00 zł 

 
28. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Katarzyny Dz M 

–w Kleczanowie 

 
Inwentaryzacja, ocena stanu technicznego i projekt 

architektoniczno–budowlany renowacji kościoła 
parafialnego w Kleczanowie 

 
 

15 000,00 zł 

 
29. 

 
Stowarzyszenie 

Dziedzictwo Piotrkowic 

 
Remont korony murów Kościoła p.w. św. Stanisława 

Biskupa w Piotrkowicach. Zwieńczenie ściany 
murowej – sygnaturka 

 
10 000,00 zł 

 
30. 

 
Muzeum im. 

Przypkowskich w 
Jędrzejowie 

 
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
Muzeum im. Przypkowskich                w Jędrzejowie 

 
20 000,00 zł 

 
31. 

 
I Liceum 

Ogólnokształcące 
Collegium Gostomianum 

w Sandomierzu 

 
Collegium Gostomianum w Sandomierzu (XVII w.) 
zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji 

zabytku przed skutkami katastrofalnych zjawisk 
pogodowych 

 
 

20 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 3



 
32. 

 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. Św. 

Marcina – Kolegiata w 
Opatowie 

 
Konserwacja ratunkowa starodruków  z zasobu 

Biblioteki Kapituły Kolegiaty p.w. Św. Marcina z 
Tours  w Opatowie 

 
 

31 000,00 zł 

  
SUMA 

  
600 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/727/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

WYKAZ ODRZUCONYCH OFERT W OTWARTYM KONKURSIE NA PRACE 
KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2023 ROKU 

 
Lp. 

 
Nazwa wnioskodawcy 

 
Przedmiot oferty 

 
Dotacja na 2023 

rok 
 

1. 
 

Parafia Rzymsko –
Katolicka p.w. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła 

w Bidzinach 

 
Odrestaurowanie figury Pana Jezusa przy kościele 

parafialnym w Bidzinach 

 
 

0,00 zł 

 
2. 

 
Parafia Rzymskokatolicka 
Diecezji Sandomierskiej 
Św. Apostołów Piotra                  

i Pawła – Obrazów 

 
Konserwacja i odnowa zabytkowego pomnika 
Rodziny Wawrów na cmentarzu parafialnym w 

Obrazowie 

 
 

0,00 zł 

3  
Gmina Kunów 

 
Wykonanie ekspertyzy technicznej wraz z 

inwentaryzacją oraz projektu budowlanego na 
remont dawnego budynku dyrekcji zespołu 

urbanistyczno-przemysłowego 

 
0,00 zł 

 
4. 

 
Parafia Rzymsko-Katolicka 

w Chrobrzanach 

 
Remont kaplicy Jabłońskich na cmentarzu 

parafialnym w Chrobrzanach 

 
0,00 zł 

5.  
Jadwiga Jasnos 

 
Remont elewacji frontowej wraz z wymianą 

nadproża i przebudową wutryny w parterze budynku 
zabytkowej kamienicy przy Pl. T. Kościuszki 22 w 

Jędrzejowie 

 
0,00 zł 

  
SUMA 

  
0,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 
gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXVIII/512/21 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego. Na mocy uchwały Nr 6576/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2023 r. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego, prowadzono nabór wniosków od 14 lutego 2023 r. 
do 17 marca 2023 r. Uchwałą Nr LV 662/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok zaplanowano w dziale 
92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami kwotę 600 000 zł. W trybie otwartego naboru wniosków 
wpłynęło ogółem 37 wniosków. Komisja szczegółowo przeanalizowała złożone oferty zarówno pod 
względem formalnym, jak i merytoryczno-finansowym. Z 37 ofert konkursowych poddanych ocenie 
Komisji opiniującej odrzucono 1 ofertę ze względu na błędy formalne, natomiast 36 ofert zakwalifikowano 
do oceny merytoryczno-finansowej. Z uwagi na błędy merytoryczno – finansowe dokonano negatywnej 
oceny kolejnych 4 ofert. W związku z powyższym dokonano wyboru 32 podmiotów do udzielenia dotacji na 
wyżej wymienione prace. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego 
we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

Dotacje z budżetu województwa świętokrzyskiego przyczynią się do wykonania prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych. Samorząd województwa wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50BD63C7-6515-4370-AF95-4499FFDE62AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-04-28T11:14:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




